
1 / 5 

 

   

 

 
 

 

1. Smluvní strany 
1.1.  Zhotovitel: 
LE CLAVERA, s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném u Městského soudu v Praze,  
oddíl C, vložka 176838 
zastoupená: Miroslavem Chlubnou, jednatelem 
se sídlem: Kubánské náměstí 1391/11  
100 00  Praha 10 
IČ: 24815373, DIČ: CZ24815373 
Bank. spoj.: GE Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: 204924010/0600 
Tel.: 724 783 553 
e-mail: mchlubna@leclavera.cz 
(dále jen „Zhotovitel“) 

1.2.  Objednatel:  
Oblastní muzeum Praha východ 
příspěvková organizace Středočeského kraje 
zastoupená: Mgr. Hanou Závorkovou, ředitelkou 
se sídlem: Masarykovo náměstí 97 
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Bank. Spoj.: Komerční banka 
Číslo účtu: 2236201/0100 
IČ: 00067539 

Tel.: 739 452 167, 326 396 600 
e-mail: ompv.reditel@seznam.cz 
(dále jen „Objednatel“) 

 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1. Předmětem této smlouvy je programování webových stránek na redakčním systému dle 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Dílo“).  

2.2. Cena Díla je stanovena na 49 852,- Kč s DPH. DPH bude fakturováno v zákonem stanovené 
výši. 

2.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele provést Dílo a Objednatel se 
zavazuje zaplatit za toto Dílo Zhotoviteli sjednanou cenu Díla uvedenou v bodě 2.2.  této 
smlouvy. 

2.4. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli veškeré informace a podklady potřebné 
ke zhotovení Díla. 

2.5. Objednatel se zavazuje hotové Dílo převzít a zaplatit jeho plnou cenu uvedenou v bodě 
2.2. této smlouvy. 

2.6. Objednatel bere na vědomí, že nositelem veškerých autorských i majetkových práv dle 
zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský 
zákon“), je jako autor Díla Zhotovitel. Vznikne-li na základě této smlouvy autorské dílo ve 
smyslu § 2 Autorského zákona, Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli nevýhradní a 
časově neomezenou licenci k užívání Díla zhotoveného dle této smlouvy ve smyslu § 12 
Autorského zákona. 

3. Místo a doba plnění 
 

3.1. Datem zahájení realizace Díla se rozumí první (1.) pracovní den následující po dni, kdy 
Zhotovitel obdrží od Objednatele všechny potřebné podklady a informace pro zahájení 
realizace Díla. 

 

S M L O U V A    O    D Í L O 
  

Číslo smlouvy u zhotovitele: 160922_D03 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 / 5 

 

3.2. Dílo bude dokončeno a předáno Objednateli v termínu do 60 kalendářních dnů od data 
zahájení realizace Díla.  

3.3. Datum zahájení realizace Díla je stanoven na 29. 9. 2016. Objednatel je povinen předat 
Zhotoviteli veškeré potřebné podklady a informace pro zahájení realizace Díla nejpozději 
do 27. 9. 2016.  

3.4. V případě, že Objednatel nedodá Zhotoviteli potřebné podklady a informace do stanovené 
lhůty, dojde k posunu termínu zahájení realizace Díla, přičemž datum zahájení realizace 
bude v takovém případě nově stanoven dohodou obou smluvních stran a bude zanesen 
do dodatku této smlouvy. 

3.5. Objednatel má nárok na dvě (2) korektury grafického návrhu, které jsou zahrnuty v ceně 
Díla. Případné námitky k předávanému Dílu je Objednatel povinen vznést do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne předání Díla dle bodu 3.6. této smlouvy. V případě marného 
uplynutí této lhůty se má za to, že Objednatel Dílo akceptuje. Případné námitky vznesené 
Objednatelem při první i druhé korektuře je Zhotovitel povinen zapracovat do pěti (5) 
pracovní dnů od jejich podání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

3.6. Dílo bude předáno k první a každé další korektuře Objednateli zveřejněním na www 
adrese http://muzeum.zdarsko.cz, o čemž bude Zhotovitel Objednatele bez zbytečného 
odkladu informovat formou e-mailu na e-mailovou adresu Objednatele uvedenou na 
titulní straně této smlouvy. 

3.7. Datem konečného předání Díla se rozumí datum, kdy (i) jsou realizovány veškeré 
korektury a Objednatel stvrdí převzetí Díla podpisem závěrečného akceptačního 
protokolu, nebo (ii) marně uplyne lhůta pro vznesení připomínek ze strany Objednatele 
dle bodu 3.5. této smlouvy.  

3.8. Zhotovitel a Objednatel jsou oprávněni uvést v akceptačním protokolu cokoliv, co budou 
považovat za nutné. 

4. Cena Díla 
 

4.1. Za Dílo je Objednatel povinen zaplatit smluvní cenu uvedenou v bodě 2.2. této smlouvy. 
V této ceně je zahrnuto příslušné DPH účtované v souladu s platnou právní úpravou. 

4.2. Platba ceny Díla bude provedena na základě konečné faktury vystavené po podepsání 
závěrečného akceptačního protokolu dle bodu 3.7 této smlouvy, nebo po marném 
uplynutí lhůty dle bodu 3.7 této smlouvy. Odmítne-li Objednatel bezdůvodně akceptační 
protokol dle předchozí věty podepsat, Zhotovitel je oprávněn i přes absenci podepsaného 
závěrečného akceptačního protokolu a za předpokladu předání Díla dle této Smlouvy 
Objednateli vystavit konečnou fakturu, na základě které je Objednatel povinen uhradit 
cenu Díla. 

4.3. Lhůta splatnosti faktury je deset (10) pracovních dnů od data vystavení, není-li dohodnuto 
jinak. Faktura bude doručena poštou nebo osobně pověřenému pracovníkovi Objednatele 
proti písemnému potvrzení. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení 
jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

4.4. Objednatel uznává každou jednotlivou fakturu Zhotovitele, kterou podepíše, jako závazek 
vůči Zhotoviteli co do důvodu a výše. Při nedodržení splatnosti vzniká Zhotoviteli nárok na 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 
 
 

 
 



3 / 5 

 

 
 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení  
 

5.1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení doby plnění Díla zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dosud zaplacené ceny Díla za každý den prodlení. Maximální výše smluvní 
pokuty, kterou se pro tento případ Zhotovitel zavazuje zaplatit, nepřevýší částku, která 
byla ke dni vzniku nároku na smluvní pokutu Objednatelem z ceny Díla již zaplacena.  

5.2. Objednatel se zavazuje při nedodržení splatnosti faktur Zhotovitele zaplatit úrok 
z prodlení tak, jak je uvedeno v čl. 4.4 této smlouvy. 

6. Kvalita Díla 
 

6.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v kvalitě obvyklé tj. Dílo - naprogramované v XHTML, 
PHP nebo ASP jazyce.  

6.2. Zhotovitel odpovídá za technické vady Díla, které sám způsobil, a to v rozsahu dle platné 
právní úpravy, zejména pak dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

6.3. Zhotovitel neodpovídá Objednateli za škody vzniklé v případě, že Dílo umístěné na 
internetu prošlo korekturou Objednatele a bylo schváleno. 

6.4. Zvýšené požadavky oproti předmětu smlouvy, které Objednatel přednese při korektuře, 
včetně žádostí o další korektury, budou řešeny písemným dodatkem této smlouvy či 
smlouvou novou. 

7. Předčasné ukončení smlouvy, výpověď smlouvy 
 

7.1. Účinnost této smlouvy lze před podepsáním předávacího protokolu ukončit takto: 

7.1.1. písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek, nebo 

7.1.2. písemným odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
jednou ze smluvních stran. 

7.2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní strany 
s plněním nepeněžitých závazků delší než dva (2) měsíce, popřípadě prodlení smluvní 
strany s plněním peněžitých závazků delší než jeden (1) měsíc. 

7.3. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy podle ustanovení 7.1.2. této smlouvy 
pouze v případě, že druhá smluvní strana přes písemné upozornění na porušení Smlouvy 
dle bodu 7.2. této smlouvy toto porušení v poskytnuté lhůtě, která nesmí být kratší než 
třicet (30) kalendářních dnů, neodstranila. 

8. Ostatní ujednání 
 

8.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 
smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými jednat jménem smluvní strany, není-li v této smlouvě v konkrétním případě 
výslovně stanoveno jinak. 



4 / 5 

 

 

 

8.2. Tato smlouvy, jakož i práva a povinnosti smluvních stran z ní plynoucí, se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

8.3. Veškerou odpovědnost za obsah stránek, včetně odpovědnosti za dodržování práv 
vyplývajících z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví k předloženým podkladům 
pro zhotovení Díla nese plně Objednatel.  

8.4. Objednatel souhlasí s tím, že ve spodní části internetových stránek, jež jsou předmětem 
Díla dle této smlouvy, bude uvedeno označení Zhotovitele jako autora Díla s odkazem na 
jeho domovskou WWW stránku a jeho e-mail. 

8.5. Zhotovitel odpovídá za provádění Díla v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel 
se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti a 
nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám. Zhotovitel se zavazuje, že nebude poškozovat 
dobré jméno Objednatele.  

8.6. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být zdánlivým, neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
zdánlivost, neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové 
zdánlivé, neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným 
ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu zdánlivého, neplatného či 
nevynutitelného ustanovení. 

8.7. Obě smluvní strany tímto potvrzují, že byly seznámeny s obsahem této smlouvy a že s ní 
plně souhlasí, což stvrdí v písemném znění svým podpisem. 

8.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Je vyhotovena ve dvou (2) identických exemplářích. Každá ze smluvních stran 
obdrží jeden (1) exemplář. 

 

9. Podpisy smluvních stran 
 

Za Zhotovitele: 

Datum:  
Místo: Praha 

Za Objednatele: 

Datum:  
Místo: Praha 

Jméno a příjmení: Miroslav Chlubna, jednatel Jméno a příjmení: Mgr. Hana Závorková, 
ředitelka 

Podpis, razítko: 

 

 

Podpisy, razítko: 

 

 

LE CLAVERA, s.r.o. Oblastní muzeum Praha východ 

+ Vícepráce k programování webu OMPv: 
 - úprava systému e-shopu 
 - implementace Google kalendáře 
v celkové částce 9 922 včetně DPH 

 

 



5 / 5 

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo 160922_D03 

 

 Specifikace předmětu smlouvy 

 nový moderní design odpovídající současným trendům a technickým požadavkům 

 prezentace skládající se z webů muzea a jednotlivých poboček (Panenské Břežany, Hrusice, 
Jenštejn, Arnoldinův dům, Brandýská katovna) 

 možnost spravovat obsah webu výhradně přes redakční systém, který splňuje parametry pro SEO 
optimalizaci  

 podpora strukturování obsahu webu a s tím související generování menu a jeho umístění 
v prostoru stránky 
na základě designové šablony  

 snadno použitelný a výkonný editor obsahu stránky vytvářející HTML čistý kód (možnost přepínání 
náhledu 
a HTML kódu, možnost automaticky provést konverzi obsahu, jenž není ve formátu jazyka HTML 
(jako např. dokumenty Microsoft Word) do jazyka HTML, podpory vkládání obrázků s upravenou 
velikostí 

 požadované moduly: 
o Článek / Aktualita – třídění do kategorií s možností libovolného vypisování na požadovaných 

webech 
o Fotogalerie – třídění do kategorií s možností libovolného vypisování na požadovaných 

webech formou anotací (nadpis fotogalerie + 4 fotografie + odkaz „více“, který je odkazem 
na celou fotogalerii) 

o Slider – animované zobrazování obrázků, nadpisů a drobného textu využitelný pro jednotlivé 
weby 

o Kalendář akcí – zapisování jednotlivých akcí a jejich třídění do kategorií a jejich vypisování na 
jednotlivých webech dle daného dne 

 on-line formuláře 

 eShop – jednoduchý shop pro prodej publikací – obsahuje karty produktů (knih a publikací), 
nákupní košík, bez registrace zákazníka 

 fulltextové vyhledávání v obsahu jednotlivých webů 

 responsivní design 

 plnění obsahu a základní nastavení SEO 

 klíčová slova jednotlivých webů:  
o Muzeum: muzeum, Brandýs nad Labem, příspěvková organizace, Středočeský kraj 
o Panenské Břežany: Panenské Břežany , kaple, Anna, Santini, zámek, památník 

národního útlaku a odboje, expozice, příspěvková organizace, Středočeský kraj 
o Hrusice: Hrusice, Josef Lada, Alena Ladová, příspěvková organizace, Středočeský kraj, 

expozice 
o Jenštejn: Jenštejn, hrad, expozice, příspěvková organizace, Středočeský kraj 
o Arnoldinův dům: Brandýs nad Labem, muzeum, Arnoldinův dům, sbírka, expozice, 

příspěvková organizace, Středočeský kraj 
o Brandýská katovna: Brandýs nad Labem, katovna, expozice, příspěvková organizace, 

Středočeský kraj 
 

+ Vícepráce k programování webu OMPv: 
 - úprava systému e-shopu 
 - implementace Google kalendáře 
v celkové částce 9 922 včetně DPH 
 


